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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadztli

wdniach: od 14 lipca do 22 sierpnra2014 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Radziechowy-Wieprz za okres od I stycznia2}l0 r. do 22 sierpnia2}l4 r.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

2 wrze1nia2}l4 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 22012 r. poz. lll3

zpo2n.zm.) .

W zakresie udzielania zam6wieri publicznych i rozliczania realizowanych zdari:

W zalvesie przeprowadzonego w 2011 r. postgpowania o udzielenie zamdwienia

publicznego na realizacig zadania pn. ,,sporzqdzenie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Radziechowy-Wieprz" stwierdzono, 2e:

. zobowiqzano wykonawcA do przedlo2enia dokument6w na spelnienie warunku udzialu

w postgpowaniu w zalcresie wiedzy i doiwiadczenia nieprzewidzianych w przepisach

,otportqdtenia Prezesa Rady Minislr6w z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzaj6w

doiument|w, jakich mo2e zqdat zamawiajqcy od wykonawcy, oraz .form, w jakich te

dokumenty mogq byt skladane (Dz. U. Nr 226, poz- 1817).

Powyiszym ncffuszono art. 25 ust, I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam1wien

pubiicznych (Dz U. z 2010 r. Nr ll3, poz.759 z p6in. zm.), zgodnie z kt1rym

w postgpowaniu o udzielenie zam|wienia zamawiajqcy mo2e 2qdat od wykonawcdw

wylqcznie o iw iadczen lub dokumentfw niezbgdnych do przepr ow adzenia po s I gpou' ani a.

Powyisze polegalo na zazqdaniu w czgici 10 pkt 4 specyfikacji istotnych warunk6w

zctm6wienia przedloZenia, w celu udokumentowania v,iedzy i doiwiadczenia

w wykonywaniu opracowari w technologii GIS na plat/brmie cy/rowej Mapln/o

ul. Grabowa 3 40-172 KATOWICE tel. 32 60 44 900 tax:32 60 44 901 e-mail: katowice@rio.gov.Pl



Professional, w zapisie cyfrowym (na nofniku CD): planu zagospodarowania

przestrzennego (tekst i rysunek), wroz z odpowiadajqcq treici rysunku bazq danych

geograficznych - opracowanq zgodnie z zasadami opisanymi w specyfikacji, wraz z bazq

danych geograficznych.
. u) protokole postgpowania nieprawidlowo wskazano wartoSt zamdwienia, czym

naruszono f 2 ust. t pkt 3 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrfw z dnia 26 paidziernika

2010 r. w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego (Dz U

Nr 223, poz. 1458), obligujqcego do zawarcia w protokole informacii o wartoici

zamdwienia, o kt1rei mowa w art. 32 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zam|wieitpublicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr ll3, poz.759 z p6in. zm.). Zgodnie z art. 32

ust. I ww. ustawy, podstawq ustalenia warto{ci zam6wienia jest calkowite szacunkowe

wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towar1w i uslug, ustalone przez

z amaw iaj qc e go z nal ezytq s tar anno i c iq.
't4t 

pkt 2.2. ww. protokolu postgpowania wartolt zam6wienia zostala wsknzana na kwotg

146.341,46 zl netto (150.000 zl brutto). Z wyjainien pracownika Llrzgdu Gminy

Rodziechowy-Wieprz wynika, ze powy2sza h,uota w protokole postgpot4,ania ofbrt to kwota,
jakq Zamawiajqcy w chwili ogloszenia przetargu dysponowal na realizacjg

przedmiotowego zam|wienia. Z udzielonych wyjainien wynika natomiast, 2e zamawiaiqcy

oszacowal wartoit zam6wienia na kwotg 290.000 zl brutto, co stanowi 235.773 zl netto.

W 2014 r. nieterminowo zwr\cono wykonawcy zabezpieczenie nale/ytego v,ykonania

umowy za wykonanie zadania ptl. ,,sporzqdzenie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla Gminy Radziechowy-Wieprz ".

Powyiszym naruszono art. I5I ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z p6in. zm.), zgodnie z ktdrym zamawiajqcy zwraca

zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamdwienia i uznania przez

zamawiajqcego za nale2ycie wykonane. Koncowy protok6l zdawczo-odbiorczy wykonania

przedmiotu umowy sporzqdzono 8 kwietnia 2014 r., natomiasl zwrotu zabezpieczenia

nale2ytego wykonania umowy dokonano w trakcie kontroli w dniu 28 lipca 2014 r.

Przygotowanie specyfikac.ji istotnych warunkdw zam1wienia nalezalo do obowiqzk1w

pracownikdw Referatu Organizacyjnego. Specyfikacjg zatwierdzil p. Grzegorza Figura

W6jt Gminy Radziechowy-Wieprz. Protokdl postgpowania sporzqdzil Inspektor Referatu

Organizacyjnego. Przekazanie pisemnej dyspozycji w sprawie zwrotu zabezpieczenia

naleiytego wykonania umowy nalezalo do pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za

realizacjg zadania, ktdrym byl Inspektor Referatu Organizacyinego - zgodnie z Instrukcjq

sporzqdzania i obiegu dokumentfw ksiggowych w Urzgdzie Gminy Radziechowy-Wieprz

wprowadzonq jako zalqcznik do zarzqdzenia nr 3/2011 W6jta Gminy Radziechowy-l(ieprz

z dnia I lutego 201 I r. Bezpoiredni nadz1r nad ww. pracownikami sprawowala p. Jadwiga

G 6 r na - S e lcr e t ar z G miny Radz i e c howy - lili e pr z'

Wniosek nr I
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Radziechowy-Wieprz
wykonuj4cymi czynnoSci w postgpowaniach o udzielenie zam6wieri publicznych,

w tym w zakresie prawidlowego sporz4dzania protokolu postgpowania, ustalania
wykazu dokument6w sluz4cych potwierdzeniu spelnienia warunk6w udzialu

w postgpowaniu, terminowego zwrotu zabezpieczenia nale?ytego wykonania

umowy, stosownie do art, 25 ust. 1, art. 151 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia

2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.IJ. z 2013 t., poz. 907 z poZn. zm.)



oraz przepis6w rozporz4dzenta Prezesa Rady Ministr6w z dnia 26 paldziernrka
2010 r. w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego
(Dz. U. Nr 223, poz. 1458) , majqc na uwadze art. 68 r art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
z dnia27 sierpnia2009 r. o f inansach publicznych (Dz.U.22013 r.,  poz. 885
zpoLn.  zm.) .

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

W latach 201I - 2014 zaniechano ujgcia w ewidenc.ji ksiggowej lrodk1w trwalych wartoici
nieruchomoici nabytej przez Gming Radziechowy-Wieprz. Zgodnie z art. 20 ust. I ustawy
z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223,
a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.), do ksiqg rachunkowych olrresu
sprawozdawczego nale|y wprowadzit, w postaci zapisu, kaide zdarzenie, kt6re nastqpilo
w tym okresie sprawozdawczym. Natomiast zgodnie z art. 24 ust. I ww. ustawy
o rachunkowoici, ksiggi rachunkowe powinny byt prowadzone rzetelnie, bezblgdnie,
sprawdzalnie i bie2qco. Powy2sze dotyczylo dzialki nr 2377/l polohonej w Wieprzu,
powstalej z podzialu dzialki nr 2374. Decyzjq nr 29/ll z dnia 28 wrzeinia 20ll r.
dokonqno podzialu nieruchomoSci. Decyzja slala sig ostateczna w dniu I7 paidziernika
20I I r. i w Qm momencie stala sig wlasnoiciq Gminy.
Dzialkg ujgto w ewidencji ksiggowej konta 0l I - ,,Srodki trwale" dopiero w dniu I lipca
20I4 r. na podstawie OT nr 008/2014.
Obowiqzki z zakresu prowadzenia ewidencji konta 0l I nalehaly do pracownikdw Referatu
Finansowego, nad kt1rymi bezpoiredni nadz1r sprawowala p. Barbara Pietrysko -

Skar b nik Gminy Radz i e c howy- Wi epr z.

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie biezqcego
ujmowania zmian dotyczqcych nieruchomoSci w ewidencji konta 011 - ,,Srodki
trwale", stosownie do art. 20 ust. I ustawy z dma 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz.IJ. 22013 r. poz. 330 z poLn. zm.), maj4c na uwadze art. 68

t art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U . z 2013 r ., poz. 885 z p62n. zm.).

W zakresie wymiaru podatkriw:

W latach 2013 - 2014 (do dnia zakonczenia kontroli) nieprawidlowo opodatkowano
podatkiem od nieruchomoici dzialkg nr 1616/10 dzierzawionq przez podatnika o numerze

karty kontowej 3/369. Ponadto, do dnia l0 sierpnia 2014 r. nie wezwano ww. podatnika do

zlozenia wyjainieri w sprawie przyczyn niezlozenia korekty informacji o nieruchomoiciach.

Naruszono tym art. la ust. I pkt 3, art. 6 ust. I i ust.6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm.), art. 21,

art. 272, art. 274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.).
Podatnikw informacji podatkowej zlozonej w Urzgdzie Gminy w dniu 26 h,vietnia 2010 r.

wykazal 35 m2 budynku zajgtego pod diiatalno1t gospodarczq oraz 35 m2 gruntu pod

dzialalnoSt gospodarczq. Podatnik ten nie zlozyl korekry informacji podatkowej w zwiqzku

z zawarciem umowy dzierzauty nr 2/DLJ/2013 z dnia 28 grudnia 2012 r., w kt1rei



zmieniono powierzchnig dzier1awionych grunt6w z 35 m2, na 55 m2 i nie zglosil r1Znicy

wynoszqcej 20 m' do opodatkowania podatkiem od nieruchomoici'

Organ podatkowy nie skorzystal do dnia kontroli z moiliwoici wezwania podatnika do

zloZenia wyjainieri.
Dopiero w dniu I I sierpnia 2014 r. wydano postanowienie o wznowieniu postgpowania

podatkowego w sprawie ustalenia wysokolci zobowiqzania z tytulu podatku od

nieruchomoici za lsta 2013 - 2014 oraz wezwano ww. podatnika do zlohenia informacji

podatkowej za lata 2013 - 2014.

W latach 20ll - 2014 (do dnia zakoitczenia kontroli) nieprawidlowo opodatkowano

podatkiem rolnym dw6ch podatnik6w nieruchomoici zbytych na rzecz gminy, czym

naruszono art. 3 ust. I pkt I ustawy z dnia 15listopada 1984 r. o podatkurolnym (Dz. U.

z 2006r. Nr 136, po2.969, anastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. l38l zp6in.zm.).

Powylsze dotyczylo podatnikdw o numerach kart kontowych 4/217 oraz 4/1394.

Podatnik lqcznego zobowiqzania pieniginego o numerze karty kontowej 4/217 zbyl dzialkg

nr 1266/l o pow. 94 m/ w Wieprzu celem dolqczenia do dzialki nr 1250 stanowiqcej drogg

gminnq. Decyzjq nr 9/ll z dnia 4 marca 2011 r. dokonano podzialu nieruchomoici.

Decyzja stala sig prawomocna w dniu 25 marca 201I r., w tym dniu nastqpilo przejgcie

ww. dzialki na wlasnoSt Gminy Radziechowy-Wieprz.
Podatnikpodatku rolnego o numerze karty 4/1394 zbyl dzialkg nr 2377/l o pow. I14 m'

w Wieprzu celem dolqczenia do dzialki nr 2374 stanowiqcej drogg gminnq. Decyzjq

nr 29/ll z dnia 28 wrzeinia 2011 r. dokonano podzialu nieruchomoici. Decyzja stala sig

prawomocna w dniu t7 paidziernika 201I r., w tym dniu nastqpilo przejgcie ww. dzialki

na wlss no i t Gminy Radzie chowy-14/ieprz.
Ponadto, ww. podatnicy nie zlozyli korekt informacji podatkowych, a organ podatkowy nie

skorzystal do dnia kontroli z mo2liwoici wezwania podatnikfw, stosownie do art. 274a

$ 1, $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,

poz. 60 z poin. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.).

Zgodnie z art. 272 pkt 3 przytoczonej ustawy organy podatkowe pierwszej instancii,

dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie stanu faktycznego
w zalcresie niezbgdnym do sfwierdzenia zgodnoici z przedstawionymi dokumentami.

Zgodnie z art. 6 a ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada I9B4 r. o podatku rolnym (Dz. U.

z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z p6in. zm.), osoby

fizyczne, sq obowiqzane zlozyt wlaiciwemu organowi podatkowemu informacie

o gruntach, sporzqdzone na formularzach wedlug ustalonego wzoru, w terminie I4 dni od

dnia zaistnienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainigcie obowiqzku

podatkowego w zakresie podatku rolnego, lub o zaistnieniu zmian.

W dniu B sierpnia 2014 r. wydano postanowienia o wznowieniu postgpowari podatkowych

w sprawie ustalenia wysokoici podatku rolnego oraz wysokoSci lqcznego zobowiqzania

pienig1nego za lata 20ll - 2014 oraz wezwano podatnik|w do zlozenia informacji

podatkowych.

Obowiqzki z zalcresu wymiaru podatk6w nale2aty do pracownik1w Referatu Finansowego.

Nadzdr w tym zakresie sprawowala p. Barbara Pietrysko - Skarbnik Gminy Radziechowy-

Wieprz.

Wniosek nr 3
Prawidlowo opodatkowac dzierlawcg gminnej nieruchomoSci o numerze karty
kontowej 31369 oraz podatnik6w o numerach kart kontowych 41217 i 411394,



stosownie do art. 1 a ust. I pkt 3 ustawy z dnta 12 stycznia l99l r. o podatkach
i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849), art. 3 ust.l pkt I ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r., poz. l38l z p62n. zm.)
oraz art.21 ustawy z dnia 29 sierpnia l99l r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2012 r ., poz. 7 49 z poLn. zm.).

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzajqcych deklaracji podatkowych
wydawania decyzji wymiarowych podatnikom, stosownie do art. 272 pkt 3,
art.2l4 a $ 1 i $ 2, art.21 ustawy zdnia29 sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa
(Dz. U. z 2012 r,, poz. 749 z p62n. zm.), art. la ust. I pkt 3, art. 6 ust. 1 i ust.6
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.
22014 r., poz.849), art.3 ust.l pkt 1, art. 6 a ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r .  o  podatku ro lnym (Dz.U.22013 r .  poz.  l38 l  zpo2n.  zm.) ,maiqc na
uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpma 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. 22013 r., poz.885 z po2n. zm.).

W zakresie windykacji zalegloSci podatkowych:

14/ latach 2010 - 2014 (do dnia zakoriczenia kontroli) nieterminowo podejmowono
czynnoici zmierzajqce do zastosowania lrodkdw egzekucyjnych poprzez nieterminowe
wystawianie upomnieri oraz tytul6w wykonawczych z tytulu zalegloici podatkowych.
Zgodnie z art. 6 $ I oraz art. I 5 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954, a nastgpnie Dz. U.
z 2012 r. poz. 1015 z pdin.zm.), w razie uchylania sig zobowiqzanego od wykonania
obowiqzku wierzyciel powinien podjqt czynnoici zmierzajqce do zastosowania lrodkdw
egzekucyjnych. Egzekucja administracyjna mo1e byt wszczgta, jezeli wierzyciel, po uplywie
terminu do wykonania przez zobowiqzanego obowiqzku, przeslal mu pisemne upomnienie,
zawierajqce wezwanie do wykonania obowiqzku z zagro2eniem skierowania sprawy no

drogg postgpowania egzekucyjnego, chyba, 2e przepisy szczeg1lne inaczej stanowiq.
Natomiast zgodnie z $ 3 rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 22 listopada 2001 r.

w sprawie wykonania niektdrych przepisdw ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym
w administracji (Dz. U. Nr 137, poz. I54l z p6in.zm.), jezeli naleinolt nie zostanie
zaplacona w terminie okreilonym w decyzji lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel,
z zastrzeaeniem ust. 2, wysyla do zobowiqzanego upomnienie, z zagro2eniem wszczgcia

egzekucji po uplywie siedmiu dni od dnia dorgczenia upomnienia. Zgodnie z S 5

przytoczonego rozporzqdzenia po bezskutecznym uplywie terminu olveilonego

w upomnieniu wierzyciel wystawia tytul wykonawczy.
W myil $ 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu

postgpowania wierzycieli nale2noici pienig2nych przy podejmowaniu czynnoSci

zmierzajqcych do zastosowania Srodkdw egzekucyjnych (Dz U. z 2014 r., poz.656),

wierzyciel niezwlocznie wystawia tytul wykonawczy, w przypadku gdy lqczna wysokoSt

nalehnoici pieniginych wraz z odsetkami z tytulu niezaplacenia w terminie nale2noici

pienig2nej przelvoczy dziesigciolcrotnoit kosztdw upomnienia albo gdy olcres do uplywu

terminu przedawnienia nale2noici pienig2nej jest ll1tszy nil 6 miesigcy.

Zgodnie z treiciq zarzqdzenia Nr 104/09 W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz z dniq

30 listopada 2009 r. w sprawie zasad wystawiania upomnien i tytulow wykonawczych

z tytulu podatkow od nieruchomoici, rolnego i leinegct od os6b fizycznych i od os6b



prawnych w lJrzgdzie Gminy Radziechowy-Wieprz, upomnienia z tytulu zalegloici

w podatku od nieruchomoici, rolnym, leinym od os6b fizycznych wystawia sig do 30 dni po

uplywie terminu platnolci II raty oraz do 30 dni po uplywie terminu platnoici IV raty.
Tytuty wykonawcze wystawia sig do 15 stycznia po uplywie platnoici IV raty oraz do

I5 lipca po uplywie platnoici II raty.
Zgodnie z treiciq zalqcznika nr I do zarzqdzenia nr 36/2012 W6jta Gminy Radziechowy-

Wieprz z dnia l0 maja 2012 r. w sprawie wprowadzenia procedury windykacji nale1noici

w (Jrzgdzie Gminy Radziechowy-Wieprz, upomnienia dla podatnikdw, kt6rych wysokoit
zalegloici podatkowej przekracza 40,00 zl wystawione sq dwa razy w roku po terminie
platnoici II raty, nie p6iniej nii do dnia I5 czerwca danego roku bud2etowego, po terminie
platnoici IV raty, nie p6inie.j ni2 do dnia 15 grudnia danego roku budzetowego.
Po bezskutecznym uplywie terminu olcreilonego w upomnieniach, pracownik sporzqdza na

kwoty zalegle tytuly wykonawcze do I5 stycznia i do I5 lipca danego roku.

Powyisze dotyczylo trzech podatnik1w, w tym dwdch podatnikdw lqcznego zobowiqzania
pienig2nego o numerach kart 5/652 i 6/671 oraz podatnika podatku od nieruchomoici

o numerze karty kontowej 5/1955.
Opdlnienia w wystawianiu upomnieri wyniosly do 363 dni po uplywie terminu platnoici,

nryloka w wystawianiu tytul6w wykonawczych wynosila od I8l dni do 363 dni od uplywu

terminu wyznaczonego w upomnieniu.
Ponadto stwierdzono, 2e na zaleglolci podatkowe z tytulu lqcznego zobowiqzania
pienigZnego podatnika o numerze karty 6/162 za olcres od I raty 2012 r. do IV raty 2013 r.

na lqcznq lcwotg 442,00 zl zaniechano wyslania upomnien i wystawienia tytul|w

wykonawczych.

Obowiqzki z zalcresu windykacji zaleglolci podatkowych nalezaly do pracownikdw

Referatu Finansowego. Nadz1r w tym zakresie sprawowala p. Barbara Pietrysko -

Skarbnik Gminy Radzi e c howy- Wi epr z.

Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
terminowego podej mowania czynnoSci zmrerzajqcych do zastosowania Srodk6w

egzekucyjnych, stosownie do art. 6 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.

o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015
z pofln. zm.), oraz $ l, $ 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 20 maja

2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli nale2noSci pienigznych przy
podejmowaniu czynnoici zmierzaj4cych do zastosowania Srodkow egzekucyjnych
(Dz.IJ. z 2014 r. poz. 656), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.22013 r. poz. 885
zpoLn. zm.).

Wniosek nr 6
Podj4i czynnoSci zmierzajqce do zastosowania Srodk6w egzekucyjnych wobec
podatnika o numerze karty 61162, stosownie do art. 6 $ I ustawy z dnia
77 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.
22012 r. poz. l0l5 zpo2n. zm.), oraz $ l, $ 6 rozporz4dzenia Ministra Finans6w
z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli naleznoSci
pienigznych ptzy podejmowaniu czynnoSci zmierzajEcych do zastosowania
Srodk6w egzekucyjn y ch (Dz. U . 2 20 1 4 r. poz. 65 6).



W zakresie dochod6w z fytulu oplat za korzystanie z zezwolef na sprzedaL napoj6w
alkoholowych:

W 2012 r. zaniechano wygaszenia zezwolenia na sprzedaz napojdw alkoholowych
przedsigbiorcy, kt6ry zlo2yl pisemne oiwiadczenie o wartoici sprzedazy napoj6w
alkoholowych w punkcie sprzedazy w roku poprzednim i wplacil ratg za zezwolenie na
sprzedaz napojow alkoholowych po terminie przewidzianym w art. II' ust. 4 i ust. 7
ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici i przeciwdzialaniu
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70 poz. 473 zp62n. zm.), tj po 3l stycznia 2012 r.
Naruszono tym art. 18 ust. l2 pkt 5 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu
w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z p6in.
zm.), zgodnie z kt1rym zezwolenie wygasa w przypadku niezloienia ww. oiwiadczenia lub
niedokonania ww. oplaty w terminie do 31 stycznia roku objgtego zezwoleniem.
Przedsigbiorca korzystajqcy z zezwolenia nr A/2/2010 z dnia 8 stycznia 2010 r. na
sprzedaz napoj6w alkoholowych do 4,5o% alkoholu i piwa do spo2ycio poza miejscem
sprzedazy zlozyl oiwiadczenie o wartoSci sprzeda2y napoj1w alkoholowych w 201I r.
w dniu 6 lutego 2012 r., jednoczeinie dokonujqc wplaty w h,vocie 175,00 zl (dow6d wplaty
KI03 nr 109/2012).

W latach 2012 - 2014 (do dnia kontroli) wystawiano decyzje wygaszajqce zezwolenia na
sprzedat napoj6w alkoholowych w zwiqzku z lilo,,ridacjq punkt6w sprzedaly napojdw
alkoholowych, bez wyliczenia naleznych oplat w wysokoici proporcjonalnej do olcresu
waanoici zezwolenia Wydajqc decyzje wygaszajqce zezwolenia na sprzeda2 napojfw
alkoholowych, nie obciqzano przedsigbiorc|w oplatq z zachowaniem zasady olveilonej
w art. 18 ust.8 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzelwoici
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z poin. zm.), czyli w roku
utraty jego waznoici, oplaty, dokonuje sig w wysokoici proporcjonalnej do olcresu
waznoici zezwolenia.
PowyZsze dotyczylo decyzji dla 4 przedsigbiorcdw:
I) decyzji nr 12/2013, 13/2013, 14/2013 z dnia 31 maja 2013 r. wygaszajqcej decyzje
nr A/2/2012, nr B/l/2012, nr C/2/2012 z dnia 3l grudnia 2012 r.,
2) decyzji nr 24/2013, 25/2013, 26/2013 z dnia 30 wrzeinia 2013 r. wygaszajqcej decyzje
nr A/2/201l, nr B/l/201I, nr C/2/201I z dnia l0 maja 201I r.,
3) decyzji nr 2l/2013, 22/2013, 23/2013 z dnia 24 wrzelnia 2013 r. wygaszajqcej decyzie
nr A/2/2011, nr 8/2/201l, nr C/2/201I z dnia l8 luty 201I r.,
4) decyzji nr 15/2013, 16/2013, 14/2013 z dnia 3l maja 2013 r. wygaszajqcej decyzie
nr A/8/2011, nr 8/6/2011, nr C/6/201I z dnia l8 maia 201I r.
Wedlug wyliczen Referenta w Referacie Organizacyjnym nie pobrano oplaty
w nastgpujqcych wysokoiciach odnoinie ww. pozycii: l- 258,90 zl, 2 - 250,27 zl, 3 -

129,45 zl, 4 - 258,90 zl.
W trskcie kontroli przedlozono kontrolujqcym dowody wplat z dnia 22 lipca 2014 r. na

kwotg 129,45 zl i z dnia 30lipca 2014 r. na h,uotg 258,90 zl.

Prowadzenie dokumentacji zwiqzanej z przygotowywaniem wydawania ww. zezwolen i ich
wygaszania nale2aly do Referenta w Referacie Organizacyjnym. Nadz1r w tym zakresie

sprawowala p. Jadwiga G6rna - Sekretarz Gminy Radziechowy-Wieprz.



Wniosek nr 7
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Referatu Organizacyjnego w zakresie
przygotowywania, wydawania zezwolen i ich wygaszania oraz wyliczenia oplat
z tym zwiqzanych. stosownie do przepis6w art. 18 ust. 8 i ust. 12 pkt 5 ustawy
z dnia 26 paldziernika 1982 r. o wychowaniu w trze?woSci i przeciwdzialaniu
alkoholizmowi (Dz. U . z 2012 t., poz. 1356 z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68
oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U . z 2013 r ., poz. 885 z po2n. zm) ,

W zakresie dotacji udzielanych dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

W latach 2010 - 201I zostaty podjgte uchwaly w sprawie Rocznego Programu Wsp6lpracy

z Organizacjami Pozarzqdowymi dziatajqcymi w sferze po|ytku publicznego po uplywie

terminu ustawowego, tj. 30 listopada.
. uchwala Nr III/4/10 Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 16 grudnia 2010 r.

w sprawie Rocznego Programu Wsp1lpracy z Organizacjomi Pozarzqdowymi dzialajqcymi

w sferze pozytku publicznego na rok 201 l,
. uchwala Nr XXIV/|69/12 Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 6 grudnia 2012 r.

w sprawie Rocznego Programu Wsp1lpracy z Organizacjami pozarzqdowymi dzialajqcymi

w sferze pozytku publicznego na rok 2013.
Naruszono tym art. 5a ust. I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnolci po2ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z pdln. zm.), zgodnie

z kt6rym organ stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego uchwala, po konsultacjach
z organizacjomi pozarzqdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3,
przeprowadzonych w spos1b olveflony w art. 5 ust. 5, roczny program wsp6lpracy

z organizacjami pozarzqdowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny
program wspdlpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzajqcego olves

obow iqzyw ania pro gramu.
Przygotowanie projektu uchwaly naleialo do Kierownika Referatu Techniczno-

Gospodarczego, poprzednio Inspektora.

W Biuletynie Informacji Publicznej Urzgdu Gminy Radziechowy-Wieprz, nie zamieszczano

sprawozdania z realizacji programu wspdlpracy za rok poprzedni. Dotyczylo to: 20ll r.,

2012 r., 2013 r. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoici
pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z pdin. zm.),

organwykonawczy jednostki samorzqdu terytorialnego, nie p1iniej ni2 do dnia 30 h,ttietnia

kaZdego roku, jest obowiqzany przedlo2yt organowi stanowiqcemu jednostki samorzqdu

terytorialnego oraz opublikowat w Biuletynie Informacji Publicznei sprawozdanie

z realizacji progromu wspdlpracy za rok poprzedni.

W trakcie kontroli przedlozono wydruk z Biuletynu Informacji Publicznej Urzgdu Gminy,

potwierdzajqcy zamieszczenie w dniu 2l sierpnia 2014 r. sprawozdan z realizacji rocznych
program1w wsp1lpracy z organizacjami pozarzqdowymi za rok 2011, 2012 i 2013.

Wniosek nr 8
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Radziechowy-Wieprz
w zakresie przygotowywania projektu uchwal w sprawie Rocznego Programu
Wsp6lpracy z Organizacjamr Pozarz4dowymi dzialajqcymi w sferze pozytku
publicznego oraz publikowania sprawozdah z realizacji programu wsp6lpracy za



rok poprzedni w Biuletynie Informacji Publicznej, stosownie do art. 5a ust. I oraz
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoSci pozytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. l1l8 z po2n. zm.), malEc na uwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. 22013 r.,  poz.885 z po2n. zm.).

W zakresie wynagro dzefi:

Nieprawidlowo naliczono i wyplacono dodatek specjalny w miesiqcu maju 2012 r. oraz
w paldzierniku 2012 r. pracownikowi, ktdry od dnia I lipca 2012 r. awansowal na
stanowisko Kierownika Referatu Techniczno-Gospodarczego. W maju 2012 r. naliczono
dodatek specjalny w h.ttocie 1.135,70 zl, zqwyzony o 27,70 zl, z kolei w paidzierniku
2012 r. naliczono dodatekspecjalnyw lartocie 1.108,00 zl, zani2ony o 120,00 zl.
Zgodnie z S 8 pkt 4 zarzqdzenia W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz Nr 48/09 z dnia
15 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Wynagradzania Pracownik6w
w (Jrzgdzie Gminy Radziechowy-Wieprz, dodatek specjalny jest ustalany w zaleZnoici od
posiadanych Srodk1w na wynagrodzenia i przyznawany w huocie nie przekraczajqcej 40'%
I qc z ni e wy na gr o dz e ni a z a s adni c z e go p r ac ow n i ka o r az do da t ku fun kcyj ne g o.
trqcznie zaniaono wyplatg wynagrodzenia pracownikowi w 2012 r. o kwotg 92,30 zl, co
skutkowalo tak2e zani2eniem kwoty dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2012 r.
Poprzez wyplatg kwot wynagrodzenia w wysokoici niezgodnej z zawartymi umowami
(anga2ami) naruszono art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pdzn. zm.), zgodnie z kt6rym wydatki publiczne
powinny byt dokonywane w wysokoSci (i terminach) wynikajqcych z wczeiniei
z ac iqgni g tyc h zo b ow i qzafi .

Sporzqdzanie list plac nalehalo do obowiqzk|w Inspektora Referatu Finansowego. Nadz6r

w tym zalcresie sprawowata p. Barbara Pietrysko - Skarbnik Gminy Radziechowy-Wieprz.

Wniosek nr 9
Dokonai prawidlowego rozliczenia dodatku specjalnego Kierownikowi Referatu
Techniczno-Gospodarczego za miesi4ce maj i pa2dziernik 2012 t., zgodme
z zawarl4 umow4 o pracg oraz angalami, maj4c na uwadze art. 44 ust. 3 pkt 3
ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 t.,
poz.  885 zpo2n.zm.) .

Wniosek nr 10
Wzmocnii nadzor nad pracownikiem Referatu Finansowego w zakresie ustalania
i naliczama dodatku specjalnego dla pracownik6w Urzqdu Gminy Radziechowy-

Wieprz, stosownie do postanowten Zarzqdzenia W6jta Gminy Radziechowy-

Wieprz Nr 48/09 z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu

Wynagradzania Pracownikow w lJrzEdzie Gminy Radziechowy-Wieprz, maj4c na

uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r ., poz. 885 z poLn' zm.) .



W zakresie wyplaty dodatku uzupelniaj4cego dla naucrycieli na podstawie art. 30a

ustawy - Karty Naucryciela:

- Nieprawidlowo ustalono a nastgpnie wyplacono jednorazowy dodatek uzupelniajqcy dla

nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego za 2012 r., co pozostaje w sprzecznoici
z art. 30a ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r.

Nr 97, poz. 674 z p6in. zm.), zgodnie z kt1rym w przypadku nieosiqgnigcia w roku
podlegajqcym analizie wysokoici lrednich wynagrodzeri, o ktdrych mou,a w art. 30 ust. 3,
w skladnikach wskazanych u, art. 30 ust. I organ prowadzqcy szkolg bgdqcy jednostkq

samorzqdu terytorialnego ustala kwotg r1znicy migdzy wydatkami poniesionymi na

wynagrodzenia nauczycieli w danym roku w sldadnikach, o kt1rych mowa w art. 30 ust. I,

a iloczynem iredniorocznej liczby etat6w nauczycieli na poszczeg6lnych stopniach awansu

zawodowego oraz irednich wynagrodzen nauczycieli, o ktdrych mowa w art. 30 ust. 3,

ustalonych w danym roku.
Sprawozdanie za 2012 r. sporzqdzono i przekazano do Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Katowicach pismem z dnia 12 lutego 2013 r. Sprawozdanie to zawieralo inne huoty
dodatku uzupelniajqcego, ani1eli sprawozdanie przekazane innym podmiotom

wymienionym w ort. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela.
W dniu I9 lutego 2013 r. sporzqdzono i przekazano do Regionalnej lzby Obrachunkowej

w Katowicach, korektg sprawozdania z wysokoici irednich wynagrodzeri nauczycieli na

poszczeg1lnych stopniach awansu w szkolach i plac|wkach prowadzonych przez Gming

Radziechowy-Wieprz za rok 2012, w kt6rej wykazano dane tak jakw ww. sprawozdaniu
prze kaz anym innym po dmi o t om.
Natomiast podstawq wyplaty nauczycielom dodatku uzupelniajqcego byly l*oty wyliczone

w sprawozdaniu pierwotnie przekazanym do Regionalnej lzby Obrachunkowej

w Katowicach. R62nica wyliczonych la,ryot w poszczeg1lnych sprawozdaniach wyniosla:

Stopieriawansuzawodowego sprawozdanie korekta roznrca
- nauczyciel sta?ysta
- nauczyciel kontraktowy
- nauczyciel mianowany
- nauczyciel dyplomow any

-19.860,7l
-24. 195,05
-77.030,38
-94.185,47

-18.891,38 niedoplata 30,6721
-24.1 32,40 nadplata 62,6521
-76.858,08 nadplata 172,3021
-93.987,41 nadplata 198,0621

R1znica razem
Do dnia zakoriczenia kontroli nie dokonano rozliczeri z powyLszego tytulu.

402,3421

Zadania w zalrresie dokonywania analizy poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym

wydatk6w na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokoici irednich

wynagrodzen oraz iredniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczeg6lnych

stopniach awansLt zawodowego, sporzqdzania sprawozdari z wysokoici lrednich

wynagrodzen nauczycieli na poszczeg1lnych stopniach awqnsu zawodowego oraz

ustalania wysokoici jednorazowego dodatku uzupelniajqcego dla ka2dego nauczyciela na

danym stopniu awansu zawodowego, byly wykonywane przez pracownik1w Gminnego

Zarzqdu Oiwiaty Radziechowy-\4/ieprz. Sprawozdanie zostalo zatwierdzone przez

p. Grzegorza Figura - W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz.

Wniosek nr 11
Zapewnic prawidlowe nahczanie i wyplacanie jednorazowego dodatku

uzupelniaj4cego dla nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego

stosownie do art. 30a ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz.IJ. z 2014 r., poz. l9l) oraz dokonac stosownych rozliczen w tym zakresie za

r o k 2 0 1 2 .

10



W zakresie rozliczeir z jednostkami organizacyjnymi:

Kierownicy podleglych W6jtowi Gminy Radziechowy-\4/ieprz gminnych jednostek

organizacyjnych; trzech Publicznych Przedszkoli, dwdch Gimnazj6w, trzech
Szkdl Podstawowych, dw6ch Zespol|w Szkolno-Przedszkolnych, Zespolu Szkdt
w Radziechowach-Wieprzu oraz Gminnego Zorzqdu Oiwiaty w Radziechowach-Wieprzu
nie dochowali terminowego przekazania jednostkowych sprawozdari budzetowych
rocznych Rb-275 z wykonania planu dochod6w budhetowych jednostek samorzqdu
terytorialnego, Rb-285 z wykonania planu wydatkfw budzetowych jednostek samorzqdu
terytorialnego zo olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r. i do dnia 3l grudnia

2013 r. oraz sprawozdan la,vartalnych Rb-N o stanie naleznoici oraz wybranych aktyw6w

finansowych i Rb-Z o stanie zobowiqzan wedlug tylul1w dluZnych oraz porgczen

i gwarancji na koniec IV bwartalu 2012 r. i IV kwartatu 2013 r.
Naruszono tym I 18 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 3lutego
2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103). Zgodnie
z treSciq zalqcznika nr 44 do ww. rozporzqdzenia, termin skladania sprawozdari rocznych
Rb-285 i Rb-275 przez jednostki organizacyjne uplywa nie p1iniej ni2 I lutego. Stosownie
do $ 4 pkt 3 lit. b ww. rozporzqdzenia do sporzqdzania i przekazywania sprawozdan
w imieniu jednostki obowiqzani sq kierownicy jednostek organizacyjnych podleglych
jednostkom samorzqdu terytorialnego. Natomiast stosownie do $ 6 ust. I pkt 3 ww.

rozporzqdzenia, do W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz nale1alo sporzqdzenie sprawozdait
zbiorczych na podstawie sprawozdan jednostkowych jednostek im podleglych. Stosownie

do $ B ust.l rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie
sprawozdan jednostkowych sektora finans|w publicznych w zalvesie operacji finansowych
(Dz. U. Nr 43, poz. 247), jednostki sporzqdzajq i przekazujq sprawozdania jednostkowe,

lqczne oraz zbiorcze odbiorcom tych sprawozdari, w terminach umozliwiajqcych
sporzqdzenie sprawozdari lqcznych lub zbiorczych. W myil $ 8 ust. 2 pkt 2 ww.

rozporzqdzenia, terminy sporzqdzania i przekazywania sprawozdari oraz odbiorc6w

sprawozdaft w zakresie budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego olveila zalqcznik

nr 7 do rozporzqdzenia. Zgodnie z treiciq ww. zalqcznika nr 7, termin zloienia

sprawozdania po uplywie okresu sprawozdawczego za IV kwartal Rb-N, Rb-Z przez
jednostki organizacyjne uplywa nie poiniej ni| I lulego.
W 2012 r. jednostki organizacyjne sporzqdzily S lutego 2013 r. sprawozdania. Rb-275,

Rb-285 roczne za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r. i Rb-N, Rb-Z

kwartalne za IV lo,ryartal 2012 r. Sprawozdania te wplyngly do Urzgdu Gminy dnia

ll lutego 2013 r. W 2013 r. jednostki organizacyjne sporzqdzily I0 lutego 2014 r.,

sprawozdania. Rb-275, Rb-2BS za obes od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2013 r.

i Rb-N, Rb-Z lo,vartalne za IV kwartal 2013 r., kt6re wplyngly do Urzgdu Gminy dnia

l0 lurego 2014 r.
Olcres zwloki w przekazaniu ww. sprawozdafi wynosil w 2012 r. I I dni, a 2013 r. l0 dni.

Przyczynq niezwr6cenia uwagi w czasie przeprowadzania wstgpnej kontroli sprawozdafi,

na ich nieterminowe sporzqdzanie i skladanie w Urzgdzie Gminy przez iednostki
budZetowe bylo wedlug Skarbniko Gminy niedopatrzenie z powodu rutynowych dzialari

i ni e do c zytanie ob ow iqzui qcyc h prz ep is 6w.
Zadania w zakresie przyjgcia powyiszych sprawctzdafi oraz sprawdzenia ich pod wzglgdem

formalno - rachunkowym wykonywali pracownicy Referatu Finonsowego. Nadz1r w tym

zalvesie sprawowala p. Barbara Pietrysko - Skarbnik Gminy Radziechowy-Wieprz,

do ktfirej obowiqzk6w naleialo sporzqdzanie sprawozdari zbiorczych.

1.1.



Wniosek nr 12
Zobowiqzai kierownikow jednostek oSwiatowych Gminy: Publicznych

Przedszkoli, Gimnazjow, Szk6l Podstawowych, Zespoiow Szkolno-
Przedszkolnych, Zespolu Szk6l w Radziechowach-Wieprzu oraz Gminnego
ZarzEdu Oswiaty w Radziechowach-Wieprzu do terminowego przekazywania
jednostkowych sprawozdah budZetowych oraz sprawozdah w zakresie operacji
finansowych, stosownie do treSci zal4cznika nr 44 rozporz4dzenia Ministra
Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej
(Dz. IJ. z 2014 r. poz. ll9) oraz zalqcznika nr 7 do rozporzEdzenia Ministra
Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari jednostkowych sektora
finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. Nr 43, poz.247

z po1n, zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy
z dnia27 sierpnia2009 r. o f inansach publicznych (Dz.U.22013 r.,  poz. 885
zpoLn.  zm.) .

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

't( 
latach 201I - 2014 (do miesiqca lipca) nieprawidlowo ujmowano w ksiggach

rachunkowych jednostki Urzqd Gminy Radziechowy-Wieprz operacje zwiqzane
z naliczeniem i wyplatq diet radnych i ryczalt1w dla sottysdw na koncie 231

,, Rozrachunki z tytulu wynagrodzeri", zamiest na koncie 240 - ,, Pozostele rozrachunki".
Naruszono tym opis do ww. kont zawarty w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
Finons6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w

kont dla budzetu panstwa, budzet|w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
budzetowych, samorzqdowych zaklad1w budzetowych, panstwowych funduszy celowych

oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm. i Dz. U. z 2013 r., poz. 289)

oraz w planie kont dla Urzgdu Gminy wprowadzonym zarzqdzeniami W6jta Gminy

Radziechowy-Wieprz Nr 76/2010 z dnia 26 paidziernika 2010 r. oraz Nr 57/2012 z dnia

I5 czerwca 2012 r. z p6in. zm.
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, konto 231 slu2y do ewidencji rozrachunk6w

z pracownikami i innymi osobami fizycznymi z tytulu wyplat pienigznych i iwiadczeit

rzeczowych zaliczanych, zgodnie z odrgbnymi przepisami, do wynagrodzefi,

a w szczeg1lnoici naleznolci za pracg wykonywanq na podstawie stosunku pracy, umowy
zlecenia, umowy o dzielo, umowy agencyjnej i innych um6w zgodnie z odrgbnymi
przepisami. Konto 240 slu2y do ewidencji krajowych i zagranicznych naleLnolci i roszczeri

oraz zobowiqzafi nieobjgtych ewidencjq na kontach 201-234.
W czasie trwania kontroli w miesiqcu lipcu 2014 r. zaprowadzono zasadg ujmowania tych

operacji na koncie 240.

W latach 2013 - 2014 stwierdzono przypadki niepofwierdzania datq odbioru got1wki na

dowodach kasowych. Dotyczylo to nastgpujqcych dowod6w kasowych: ,,Lista plac - 2/12

diety" za miesiqc grudzien 2013 r., ,,Lista plac - 3/12.13/soltysi" za miesiqc grudzieri

2013 r., ,,Lista plac - 2/01/14/diety" za miesiqc styczeri 2014 r., "Lista plac -

4/01/14/stra2acy" za IV kwartal 2013 r.
Bylo to niezgodne z art. 2l ust. I pkt 4 i art. 22 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 594
z p6in. zm.). Zgodnie z wyaej przytoczonymi przepisami dow6d ksiggowy powinien
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zawierot datg dokonania operacji oraz powinien byt zgodny z rzeczywistym przebiegiem
operacj i gospodarczej, kt6rq dokumentuj q.
Zgodnie z zasadami prowadzenia gospodarki kasowej w.jednostce zawartymi w zalqczniku
nr 7 do zarzqdzenia Nr 72/2008 lltt6jta Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 30 lipca
2008 r., kt6re zmieniono zarzqdzeniem Nr 9/2014 W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz
z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie wprowodzenia Instrukcji kasowej w Urzgdzie Gminy
Radziechowy-Wieprz oraz zasad i trybu udzielania zaliczek got6wkowych dla
pracownikdw, got1wkg wyplaca sig osobie wymienionej w rozchodowym dowodzie
kasowym, odbiorca kwituje jej odbior na rozchodowym dowodzie kasowym podajqc jej

kwolg i datg otrzymania oraz zamieszcza swdj podpis.

W 2013 r. pobierano zaliczki na podatek dochodowy od osob fizycznych (radnych

i soltys6w) w wysokoici 18% przychodu pomniejszony o koszty uzyskania, w przypadku
gdy miesigczny przychdd (kt6ry stanowily diety) od tego samego platnika nie przelvoczyl

200,00 zl. Naruszono tym art. 30 ust. I pkt 5 a i ust. 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.

o podatku dochodowym od os6bfizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361 z pdin.zm.), bo od
dochod|w (przychoddw) pobiera sig zryczaltowany podatek dochodowy, je2eli httota
naleZnoici olcreilona w umowie zawartej z osobq niebgdqcq pracownikiem platnika nie
przelcracza 200 zl - w wysokoSci I8% przychodu; zryczaltowany podalek, pobiera sig bez
pomniejszenia przychodu o koszty uzyskania.
Powy2sze dotyczylo poz. I i poz. 5 na li1cie plac 3/12/13(soltysi) oroz poz. I na liicie plac

4/12/13 (radni), a listy plac byly zalqczone do raportu kasowego nr 57 z dnia 6 grudnia

2013 r. Zgodnie z zlo1onymi wyjainieniami, w programie placowym byl mylnie ustalony

kod zwiqzany z naliczaniem podatku dochodowego, kt6ry miat byt poprawiony przez

programistg w najblizszym czasie.

Zgodnie z zalvesqmi czynnoici pracownikami odpowiedzialnymi za delcretacjg
dokumentdw w zakresie obslugi /inansowej i ksiggowej Urzgdu Gminy, dctkonujqcymi

wyplaty naleinych iwiadczen oraz naliczajqcymi nale2ne lwiadczenia byli Inspektorzy

w Referacie Finansowym. Nadzdr w tym zalresie sprawowala p. Barbara Pietrysko -

Skarbnik Gminy Radzie c howy-Wieprz.

Wniosek nr 13
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
ujmowania rozrachunk6w z tytuLu diet radnych i ryczaltow dla soltys6w

ksiEgach Urzgdu, wyplaty got6wki z kasy, sporzqdzania list wyplat Swiadczef,

stosownie do postanowieri planu kont dla Urzqdu Gminy wprowadzonego

zarz4dzeniem W6jta Gminy Radziechowy Wieprz Nr 5712012 z dnia

15 czerwca 2012 r. z po2n. zm., zasad gospodarki kasowej wprowadzonej

zarzqdzeniem Nr 912014 W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 24 styczma

2014 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji kasowej w Urzgdzie Gminy

Radziechowy-Wieprz oraz zasad i trybu udzielania zaliczek got6wkowych dla

pracownik6w, a ponadto opisu kont zawartych w zalqczniku nr 3 do

rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu patistwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow

budZetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek

bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz .  I J . z2013r . ,poz .289 ) ,a r t . 2 l  us t .  I  pk t4  ta r t . 22  us t .  I  us tawy  zdn ia
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29 wrzelnra 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z po2n. zm.),
majqc na uwadze art. 68 r art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 t.
o finansach publicznych (Dz.U.22013 r. poz.885 z p62n. zm.).

Wniosek nr 14
Dostosowai program placowy do zasad obliczania zahczkr na
dochodowy od os6b frzycznych. stosownie do art. 30 ust. 1 pkt 5a i ust.
z dnia 26 lipca l99l r. o podatku dochodowym od os6b fizycznych
22012 r .  poz .36 l  zpo2n.  zm. ) .

podatek
3 ustawy
(Dz. U.

W latach 2011 - 2014 (do dnia 3l lipca 2014 r.) zaniechano ujmowania w ksiggach
rachunkowych Urzgdu Gminy na koncie 240 ,,Pozostale rozrachunki" operacii
dotyczqcej naliczenia rocznego odpisu na zakladowy fundusz iwiadczeri socjalnych.
Naruszono tym zasady funkcjonowania konta 240 okreilone w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad1w budzetowych,
paristwowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.

i Dz. U. z 2013 r., poz. 289), wedlug ktdrego konto 240 stu|y do ewidencji lvajowych

i zagranicznych naleznoici i roszczeri oraz zobowiqzari nieobjgtych ewidenciq na kontach

201 -234.
Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm., Dz. u. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.), plany kont

dla jednostek budZetowych powinny uwzglgdniat, wszystkie etapy rozliczeri poprzedzaiqce

platnoit dochod|w i wydatk|w, a w zakresie wydatk|w i koszt6w - tak2e zaanga2owanie

lrodk6w.
Powyisze dotyczylo naliczonych odpisfw na ZFSS: za 20ll r. w h,vocie 41.315,00 zl,

za 2012 r. w la,vocie 43.700,00 zl, za 2013 r. w la,uocie 45.400,00 zl, za 2014 r. w huocie

47.000,00 zl.
W powyzszym olcresie w lrsiggach rachunkowych operacje z tytulu odpisu na ZFSS

ujmowano w momencie przele:iu lrodk6w na wyodrgbniony rachunek bankowy ZFSS na

kontach Ma/\30-01-,,Rachunek bie2qcy jednostki" w korespondencji z kontem Wn/405-

,,(Jbezpieczenia spoleczne i inne iwiadczenia" oraz na pozabilansowym koncie 998-

,, Zaan gah ow ani e w y dat kow b udz e t owy c h r o ku b i e 2 qc e go " .

Zgodnie z zakresem czynnoici prowadzenie w ksiggach rachunkowych prawidlowei

ewidencji syntetycznej i analitycznej wydatk|w budZetu gminy, w tym: ewidencji

syntetycznej i analitycznej wydatkdw bieiqcych, nale2alo do Zastgpcy Skarbnika Gminy

Radziechowy-Wieprz. Nadzdr w tym zakresie sprawowala p. Barbara Pietrysko - Skarbnik

Gminy Radz i e c howy -Wieprz.

Wniosek nr 15
IJi}(, na koncie 240 operacje dotycz}ce naliczenia rocznego odpisu na zakladowy

fundusz Swiadczeri socjalnych, stosownie do art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 t., poz. 885

zpoan. zm.) oraz opisu funkcjonowania ww. konta okreSlonychw zalqczniku nr 3

do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paflstwa,
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budzet6w jednostek samorz4du tery.torialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dovvych zakl.adow budzetowych, pafrstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 22013 r., poz. 289).

W ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy Radziechowy-Wieprz ujmowano operacje
gospodarcze dotyczqce udzielanych i splacanych pozyczek z Pracowniczej Kasy
Zapomogowo Poiyczkowej (zwanej dalej PKZP). W rozumieniu art. 5 ust. I ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. ofinansachpublicznych (Dz. U. Nr 157, poz. I24l z p6in. zm., Dz. U.
z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.), irodki gromadzone na rachunku bankowym PKZP nie sq
!rodkami publicznymi.
Szczegolowe zasady organizowania i dzialania w zakladach pracy, a tak1e obowiqzki
za&ad|w pracy w zalcresie dzialania PKZP zostaly okreilone w rozporzqdzeniu Rady
Ministr|w z dnia 19 grudnia 1992 r. w sprawie pracowniczych kas zapomogowo-
po|yczkowych oraz sp6ldzielczych kas oszczgdnoiciowo-kredytowych w zakladach pracy
(Dz. U. Nr 100, poz. 502 z p6in. zm.).
PowyZsze operacje ujmowano w ksiggach Urzgdu na kontach: 139 -,,lnne rachunki

bankowe ", 240-2-l ,, KZP - wklady", 240-2-3,, KZP-wpisowe ", 240-2-2 ,, KZP-raty", 853-I

,, Pozostale fundusze/PKZP ".

Ponadto, wykazano w bilansie jednostki budzetowej Urzqd Gminy sporzqdzonym na dzieri
31 grudnia.danego roku, po stronie aktyw1w w poz. B.ll.4 - Pozostale nale2noici i w poz.

B.LII.2 - Srodki pienig2ne na rachunkach oraz po stronie pasywdw w poz. C.il.S -

Pozostale zobowiqzaniq i w poz. D.2 - Inne fundusze. W ten spos6b: w 2011 r. zawyhono
aktywa i pasywa bilansu o h,uotg 181.819,21 zl, w 2012 r. zawy2ono aktywa i pasywa

bilansu o hnotg 199.428,97 zl, w 2013 r. zawy2ono aktywa i pasywa bilansu o lo,votg

212.512,35 zl.
Naruszono tym zasadg jasnego i rzetelnego obrazu olcreilonq w art. 4 ust. I ustawy z dnia

29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm.,

Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem, jednostki

obowiqzane sq stosowat przyjgte zasady (politykg) rachunkowoici, rzetelnie i jasno

przedstawiajqc sytuacjg majqtkowq i finansowq oroz wynikfinansowy.
W obowiqzujqcych w jednostce przepisach wewngtrznych dotyczqcych polityki

rachunkowoici wprowadzonych zarzqdzeniami W6jta Gminy Radziechowy-Wieprz:
Nr 76/2010 z dnia 26 paidziernika 2010 r. i Nr 57/2012 z dnia l5 czerwca 2012 r. oraz

Nr 44/2013 z dnia 12 sierpnia 2013 r, w sprawie wprowadzenia zmian w polityce

rachunkowoici wprowadzono zapis; ksiggi rachunkowe w Urzgdzie Gminy Radziechowy-

Wieprz podzielone sq na oddzialy. W glfwnych oddzialach wymieniono m.in. Pracowniczq

Kas g Zapomo gow o - P r ac ow ni c zq.

W czasie trwania kontroli wprowadzono zarzqdzenie Nr 65/2014 Wdjta Gminy

Radziechowy-Wieprz z dnia 5 sierpnia 2014 r. zmieniajqce ww. zapisy polityki

r ac hunkow o i c i w z akr e s i e pr ow adz e ni a ks i q g r a c hunkowy c h.
Zadania w zalcresie prawidlowego zorganizowania prowadzenia rachunkowoSci jednostki

nale2aly do p. Barbary Pietrysko - Skarbnika Gminy Radziechowy-Wieprz w zwiqzku

z powierzeniem obowiqzkow i odpowiedzialnolci.

Wniosek nr l6
Doprowadzii do wydzielenia ewidencji ksiggowej dla operacjr zwr4zanych

z Pracown icza Kasq Zap omo gowo -Pracow niczq, sto sowni e do zasad okre Slonych
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w rozporz4dzeniu Rady Ministrow z dnia 19 grudnia 1992 r. w sprawie
pracowniczych kas zapomogowo-po2yczkov\ych oraz spoldzielczych kas

oszczgdnoSciowo-kredytowych w zakladach pracy (Dz. U. Nr 100, poz. 502
z po2n. zm.).

W zakresie dlugu publicznego:

W latach 2012 - 2013 wyksiggowyvano zaplacone odsetki od zaciqgnigtych lvedyt1w

ewidencjonowone na koncie 134 -,,Kredyty bankowe" w korespondencii z kontem

9|9,,Rozliczenia migdzyolcresowe" raz w roku pod datq 3l grudnia 2012 r. i pod datq

3l grudnia 2013 r.
Naruszono tym art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6ln. zm.) oraz

w $ 8 ust. 5 rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg1lnych zasad rachunkowolci oraz plandw kont dla budietu paristwa, budzetdw
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w

budz e t owy c h, p afi s tw owy c h fundu s zy c e I owy c h o r az p ans tw owy c h j e dno s t e k b udz e t owy c h

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. Nr 128, poz.86l

z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 289). Zgodnie z przytoczonymi przepisami, do l<siqg

rachunkowych olcresu sprawozdawczego nalezy wprowadzit, w postaci zapisu, kazde

zdarzenie, kt6re nastqpilo w tym olcresie sprawozdawczym, a odsetki od nale2noici

i zobowiqzari, w tym rdwnie| tych, do ktdrych stosuje sig przepisy dotyczqce zobowiqzari

podatkowych, ujmuje sig w lcsiggach rachunkowych w momencie ich zaplaty, lecz nie

pdiniej niz pod datq ostatniego dnia kwartalu w wysokoici odsetek nale2nych na koniec

tego kwartalu.
Odsetki naleZne od zaciqgnigtych ww. kredyt6w byly ujmowane w ewidencji ksiggowej

budzetu (organu) na kontach; 134-4, 134-5, 134-6 oraz koncie 909-1. Przypisu odsetek

dokonywano w roku zaciqgnigcia lrredytu na caly olcres splaty lcredytu.

Ponadto, w ewidencji Urzgdu Gminy na dzieri 3l grudnia danego roku przypiswano na

koncie 20l,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" w korespondencji z kontem

7 5 1 - ,, Koszty finansowe", kwotg odsetek wykazanq w potwierdzeniu sald przez bank.

Naruszono tym zosadg funkcjonowania kont 134, 909 oraz 201 olrreSlonych w zalqcznikach

nr 2 i nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budZetu pansfwa, budZet1w
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad1w

bud1etowych, paristwowych funduszy celowych oraz pafrstwowych jednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. Nr 128, poz. 86l

z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 289).
Dotyczylo to odsetek:
- przypisanych na dzieri 3l grudnia 2012 r.
751 w lqcznej lo,vocie 30.571,80 zl,
- przypisanych na dzien 3l grudnia 2013 r.
751w lqcznej kwocie 16.333,86 zt.

na koncie 201 w korespondencji z kontem

na koncie 201 w korespondencji z kontem

W konsekwencji powy|sze k*oty wykazano v) rocznych sprawozdaniach Rb-285

z wykonania planu wydatk6w budzetowych jako zobowiqzania niewymagalne w rozdziale

75702 - ,,Obsluga papierfw wartoiciowych, lcredyt1w i poiyczek jednostek samorzqdu

terytorialnego"g 8ll0 - ,,Odsetki od samorzqdowych papierow wartoiciowych lub

zociqgniglych przez jednostkg samorzqdu terytorialnego kredytow i pozyczek" za 2013 r.
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oraz w rozdziale 75702, S 8070 -,,Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczqce
skarbowych papierdw wartoiciowych, kredytdw i po2yczek oraz innych instrument6w

finansowych, zwiqzanych z obslugq dlugu lcrajowego " za 20I2 r.

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji syntetycznej i analitycznej kredyt6w, odsetek
od lcredyt1w naleaaly do Inspektora w Referacie Finansowym. Nadz1r w tym zakresie
sprawowala p. Barbara Pietrysko - Skarbnik Gminy Radziechowy-Wieprz.

Wniosek nr 17
Ujmowai odsetki od zaci1gnigtych kredyt6w w ewidencji ksiggowej na kontach
budzetu: I34,909, stosownie do art. 20 ust. I ustawy z dnia29 wrze{nia 1994 r.
o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z po2n. zm.), $ 8 ust. 5
rczporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow
budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibE poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. z 2013 r. poz. 289) oraz zasad funkcjonowania ww. kont okreSlonych
w zalqczntkach nr 2 i nr 3 do ww. rozporzEdzenia Ministra Finans6w.

W zakresie spraw organizacyjnych:

- Zaniechano podjgcia uchwaly w sprawie oplat za zajgcie pasa drogowego, czym nie

dopelniono obowiqzku wynikajqcego z art. 40 usl. 8 ustawy z dnia 2l marca 1985 r.

o drogachpublicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. Il5 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r.,
poz, 260 z p6in. zm.), zgodnie z ktdrym organ stanowiqcy jednostki samorzqdu
terytorialnego, w drodze uchwaly, ustala dla dr6g, kt1rych^zarzqdcq jest jednostkn

samorzqdu terytorialnego, wysokoit stawek oplaty za zajgcie lm' pasa drogowego.
Ponadto, zgodnie z art. 4 ust. I pkt 2lit.f ustawy z dnia l3listopada 2003 r. o dochodach
jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r., Nr 80, poz. 526 z p6in. zm.), wplywy

z oplaty pasa drogowego stanowiq doch1d gminy, nalomiast zgodnie z arl. 42 ust. 5 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o /inansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240

z poin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in.zm.), jednostki sektora finans1w
publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im nale2nolci pienigZnych, w tym

maj qcy c h c har akt e r cyw il nopr aw ny.
Z wyjainieri udzielonych w toku kontroli przez Sekretarza Gminy Radziechowy-Wieprz

wynika, 2e Wdjt Gminy przygotowal i przedlozyl w 2013 r. Radzie Gminy

w Radziechowach-Wieprzu projekt stosownej uchwaly, ktrira jednak nie zostala przyjgta

przez radg.

Wniosek nr 18
Ponownie przygotowac i przedlo|yc Radzie Gminy w Radziechowach-Wreprzu
projekt uchwaly w sprawie oplat za zajEcie pasa drogowego, celem wypelnienia

obowi4zku wynikaj4cego z art.40 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 260 z po2n. zm.), mai4c na uwadze

art.42 ust. 5 ustawy zdnia2T sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r.,po2.885 z poLn. zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt I  ustawy z dma 8 marca

1990 r .  o  samorz4dzie gminnym(Dz. IJ .22013 r .poz.594 zpo2n.  zm.) .
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Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkolvych (Dz. U. z 2012 r. poz. l1I3 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie
rcalizacji wniosk6w pokontrolnych nale?y przedloLyt Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzeaehw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dniaT pu2dziemrka

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkolvych. ZastrzeAenia molna wnosi6 do Kolegium
tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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